
 

 

令和７年６月 30日 

 

 

オープンカウンター方式による見積合わせについて 
 

                                            分任支出負担行為担当官     

                                                日光森林管理署長 中村 昌有吉 

 

 下記調達案件について見積合わせを実施するので、参加希望の者は期限までに見積書の提出し

て下さい。 

                                      記 

 

１ 件    名  １号物件 事務用品外 

※詳細については、別添「仕様書」のとおり。 

 

２ 納 入 期 限  令和７年９月 12日（金） 

 

３ 納 入 場 所  日光森林管理署（栃木県日光市土沢１４７３－１） 

           

４ 見積書等提出  日時：令和７年７月 14日（月）10時 00分まで 

の日時・場所  場所：日光森林管理署 総務グループ 

※電子調達システムによる提出をお願いいたします。 

※電子調達システムによる見積提出ができない場合は、事前に発注者の 

承諾を得て持参又は郵送による提出も認めます。（提出方法は別紙「オ

ープンカウンター方式の見積依頼に係る留意事項」２による） 

 

５ 提 出 書 類  (1) 見積書及び見積内訳 

・電子調達システムで提出する場合の見積額は、税抜金額で入力し 

て下さい。 

・紙で提出する場合の見積額は、税抜金額と税込金額がわかるよう

に記載し、必ず提出日をご記入下さい。 

(2) 令和 7・8・9年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の写し 

※電子調達システムで参加する場合は、上記書類２点を内訳書データとし 

て送信して下さい。 

※郵送の場合は、上記書類を合封して封緘し、封筒の表に「（案件名）見積 

書在中」と朱書きで記載のうえ提出して下さい。 

 

６ 契約の締結日  見積採用の日 

 

７ 必要な資格等  令和 7・8・9 年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、

「物品の製造」及び「物品の販売」の競争参加資格を有する者であること。 

 

８ そ の 他  (1) 見積書の提出前に、別紙「オープンカウンター方式の見積依頼に係

る留意事項」及び「関東森林管理局随意契約見 積心得」（

https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/atta

ch/pdf/kokoroe-5.pdf）を必ず確認して下さい。 

(2) 契約条件については、別添「契約条件書」のとおりとし、見積書を

提出した場合は、これを承諾したものとみなします。 

(3) 仕様書記載の例示品と同等の品質・規格を満たす物品で見積もりす

https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/attach/pdf/kokoroe-5.pdf
https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/attach/pdf/kokoroe-5.pdf


る場合は、見積書提出前に担当者了解を得て下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：総務グループ経理担当                                              

電話：0288-22-1069 



契 約 条 件 書（売買） 

 

１ この契約条項において分任支出負担行為担当官を甲とし、見積書提出者(又は見積者)を乙と

呼称する。 

２ 乙は契約物品を納入したときは、その旨甲に通知して甲の検査を受け、これに合格したとき

をもって引渡しを完了したものとする。 

甲は納入の通知を受けた日から 10日以内に検査を行うものとする。 

３ 検査に不合格のものがあったときは、納入期限内又は甲の指定した期限内に代品と引換え納

入して甲の検査を受ける。この場合は前項の条件を適用する。 

４ 乙は納入期限までに物品を納入することができないときは、すみやかに納入期限の延長を申

し出るものとする。 

５ 乙は天災その他不可抗力による場合のほか、納入期限までに物品を納入できないときは、遅

延日数に応じ、遅延した部分の物品の契約金額に対し、年 3.0パーセントの遅滞違約金を甲に

支払うものとする。 

６ 乙は物品の引渡しを完了したときは、売買代金の支払を請求することができる。 

７ 甲は適法な支払請求書を受理した日から 30 日以内に代金を支払うものとし、甲の責に帰す

る理由により支払期限を経過して支払遅延となった場合は、遅延日数に応じ、当該未払金額に

対し政府契約の支払遅延防止等に関する法律第８条第１項の規定により決定された率を乗じ

て計算した額の遅延利息を乙に支払うものとする。 

８ 引渡し完了後１年以内に契約物品にかくれたかしがあった場合は、乙は甲の指示に従い、代

品と引換え又は補修費を負担するものとする。 

９ 甲は乙がこの契約に関し義務不履行・不正行為があったと認めたとき、又は乙の都合により

解約を申し出たときは、この契約の全部又は一部を解除することができる。この場合に乙は、

解除部分に対する契約金額の 100分の 10に相当する違約金を甲に支払うものとする。 

10 前各項のほか定めのない事項については、必要に応じて甲・乙協議して定めるものとする。 

11 この契約について紛争を生じたときは、甲・乙協議して定める第三者の調停によって解決す

るものとする。 

 

 



１号物件　事務用品外

メーカー名 品名･品番

1 アルカリ乾電池
単4形、1パック12本入
【グリーン購入法適合品】

Panasonic
アルカリ乾電池＜エボルタ＞
単4形　12本入
LR03EJ/12SW

2 1 パック

2 ボタン電池 CR2477 Panasonic
リチウムコイン電池
CR2477

2 1 個

3
受話器用カールコー
ド

ストレート結線、4極4芯、伸長時2m
（収縮時0.3m）、白

ミヨシ DC-J403S/WH 2 25 個

4 テレフォンスタンド

外寸：200×405×524mm、適応電話機
幅：130～220mm、アーム伸長：
327mm、取付可能天板：厚60mm以下、
奥60mm以上

ジョインテッ
クス

テレホンスタンド＜フレック
スタイプ＞
B237J

1 3 台

5 てみ 54×51×18cm アロン化成 てみ　大 2 2 個

6 ホース
30m、ホースサイズ：内径12mm、外径
16.5mm、サイズ：H399×W393×D368mm

タカギ
マーキュリーツインスター
30m（チャコールグレー）
RT330CG

1 1 台

7 ホースつなぎ 内径12-15mm、外径21mm タカギ
ジョイントニップル（裸）
QG041FJ

1 1 個

8 蛇口つなぎ
ホワイト、ブルー、ホース内径12-
15mm外径21mm対応

タカギ
ネジ付き蛇口ニップルセット
G154FJ

1 3 個

9
抗菌ウレタンスポン
ジ

70×115×35mm程度、2個入、ナイロン
不織布、抗菌ウレタンスポンジ

スリーエム
ジャパン

スコッチ・ブライト抗菌ウレ
タンスポンジたわし＜リーフ
型3層＞2個パック

2 5 セット

10 トイレ洗浄 1箱3錠入 小林製薬
ブルーレットトイレ洗浄中3
錠入

1 10 箱

11 ノズル専用クリーナー 40ml、ミントの香り、弱酸性 エステー
洗浄力モコ泡わノズル専用ク
リーナー

1 2 本

12 尿石除去剤 4L、陶器専用、酸性 高森コーキ 尿石落としバブル　4L 1 1 本

13 漂白剤 5kg ライオン
キッチンパワーブリーチ　業
務用　5kg

2 1 個

14 ゴミ袋
半透明、高密度ポリエチレン、90L、
10枚入、1000×900×0.02ｍｍ程度
【グリーン購入法適合品】

ジャパックス
環境袋策　再生ポリ袋＜半透
明＞　90L　1000×900×
0.02mm　10枚入り

2 10 袋

15 ゴミ袋
半透明、高密度ポリエチレン、70L、
10枚入、900×800×0.02ｍｍ程度
【グリーン購入法適合品】

ジャパックス
環境袋策　再生ポリ袋＜半透
明＞　70L　900×800×
0.02mm　10枚入り

2 10 袋

16 ゴミ袋
半透明、高密度ポリエチレン、45L、
10枚入、800×650×0.015ｍｍ程度
【グリーン購入法適合品】

ジャパックス
環境袋策　再生ポリ袋＜半透
明＞　45L　800×650×
0.015mm　10枚入り

2 50 袋

17 ゴミ袋　 30L、日光市指定ゴミ袋
日光市指定商
品

日光市指定　燃えるゴミ用
30ℓ相当　10枚入り

1 30 袋

18 ゴミ袋　 45L、日光市指定ゴミ袋
日光市指定商
品

日光市指定　燃えるゴミ用
45ℓ相当　10枚入り

1 20 袋

19 オープン書庫
中下置、3段、1100×830×400
【グリーン購入法適合品】

ジョインテッ
クス

オープン書庫W880
P040-G11

1 1 台

20 オープン書庫
中下置、2段、750×830×400
【グリーン購入法適合品】

ジョインテッ
クス

オープン書庫W880
P040-G11

1 1 台

仕　　様　　書

番号 物品名 規格・品質
例示品

種別 数量 単位



メーカー名 品名･品番
番号 物品名 規格・品質

例示品
種別 数量 単位

21 書庫ベース 880×400mm用
ジョインテッ
クス

ベース
FB40-G06

1 2 台

22 黒板けし
サイズ：160×70×45
【グリーン購入法適用品】

日本理化学
ダストレスラーフル　コール
天
DKRF-L

2 1 個

23 ほうき
コンクリート等屋外用、幅20㎝、高さ
83cm

カインズ
水に強いほうき
幅20cm、高さ83cm

1 2 本

24 水道蛇口栓
横型自在水栓（左ハンドル）、呼び径
13㎜、スパウト長さ200㎜～240㎜

KVK
横型自在水栓（左ハンドル）
240mmパイプ付き
K10VL-R24

1 1 個

25 融雪剤 塩化カルシウム、25㎏ コメリ 融雪剤25㎏ 2 10 袋

26 虫よけスプレー
クモの巣用、内容量：450ml、スプ
レー式

アース製薬
クモの巣消滅ジェット
450ml

2 3 本

27 ヘビ忌避剤 粒剤、900g
レインボー薬
品

ヘビレス粒剤　900ｇ 2 3 本

28 便座クリーナー 本体、シート210×140mm程度 小林製薬 便座除菌クリーナー　本体 1 1 個

29 便座クリーナー 詰替え用、シート210×140mm程度 小林製薬
便座除菌クリーナー　つめか
え用

1 2 個

30 ラベルプリンター 対応テープ幅：4～24mm、ブルー キングジム
「テプラ」PRO
SR5500P

1 1 台

31 じょうろ 10L、除草剤専用、フタ付 カインズ
じょうろ　10L　除草剤専用
フタ付

2 1 個

※種別　１：例示品

　　　　２：規格・品質欄の指定内容を満たす物品

　　　　３：例示品と同等の品質・規格を満たす物品

１．納入場所

２．納入期限

令和７年９月12日（金）

３．その他

日光森林管理署（栃木県日光市土沢１４７３－１）

種別が３となっている物品（同等品）の場合は、担当者にあらかじめ確認し了解を得ること。
詳細な事項及び本仕様に定めのない事項については、担当職員と必要に応じて打合せをすること。



様式第１号（第３条）

見　　　　積　　　　書　（例）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　分任支出負担行為担当官

　日光森林管理署長　中村　昌有吉　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（見積人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代理人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

￥　　　　　　　　　　　　　　（税抜き）

￥　　　　　　　　　　　　　　（税込み）

　　　　　　　ただし、１号物件　事務用品外　の代金（詳細は見積内訳のとおり）

　上記のとおり、見積心得、見積依頼書記載事項及びオープンカウンター方式による見積依頼に係る

留意事項を承知の上、見積します。

（注意事項）

１　金額は円単位とし、アラビア数字をもって明記すること。

２　用紙の寸法は、日本産業規格Ａ列４番とし、縦長に使用すること。

３　なお任意の見積書を使用する場合は、見積心得等発注者が示す条件等を承知の上、見積書を提出

　したものとする。



見積内訳（例）

１号物件　事務用品外

1 アルカリ乾電池
単4形、1パック12本入
【グリーン購入法適合品】

1 パック

2 ボタン電池 CR2477 1 個

3 受話器用カールコード
ストレート結線、4極4芯、伸長
時2m（収縮時0.3m）、白

25 個

4 テレフォンスタンド
外寸：200×405×524mm、適応電話機幅：
130～220mm、アーム伸長：327mm、取付可
能天板：厚60mm以下、奥60mm以上

3 台

5 てみ 54×51×18cm 2 個

6 ホース
30m、ホースサイズ：内径12mm、
外径16.5mm、サイズ：H399×
W393×D368mm

1 台

7 ホースつなぎ 内径12-15mm、外径21mm 1 個

8 蛇口つなぎ
ホワイト、ブルー、ホース内径
12-15mm外径21mm対応

3 個

9 抗菌ウレタンスポンジ
70×115×35mm程度、2個入、ナ
イロン不織布、抗菌ウレタンス
ポンジ

5 セット

10 トイレ洗浄 1箱3錠入 10 箱

11 ノズル専用クリーナー 40ml、ミントの香り、弱酸性 2 本

12 尿石除去剤 4L、陶器専用、酸性 1 本

13 漂白剤 5kg 1 個

14 ゴミ袋
半透明、高密度ポリエチレン、90L、10枚
入、1000×900×0.02ｍｍ程度
【グリーン購入法適合品】

10 袋

15 ゴミ袋
半透明、高密度ポリエチレン、70L、10枚
入、900×800×0.02ｍｍ程度
【グリーン購入法適合品】

10 袋

16 ゴミ袋
半透明、高密度ポリエチレン、45L、10枚
入、800×650×0.015ｍｍ程度
【グリーン購入法適合品】

50 袋

17 ゴミ袋 30L、日光市指定ゴミ袋 30 袋

金額番号 物品名 規格・品質 数量 単位 単価



金額番号 物品名 規格・品質 数量 単位 単価

18 ゴミ袋 45L、日光市指定ゴミ袋 20 袋

19 オープン書庫
中下置、3段、1100×830×400
【グリーン購入法適合品】

1 台

20 オープン書庫
中下置、2段、750×830×400
【グリーン購入法適合品】

1 台

21 書庫ベース 880×400mm用 2 台

22 黒板けし
サイズ：160×70×45
【グリーン購入法適用品】

1 個

23 ほうき
コンクリート等屋外用、幅20
㎝、高さ83cm

2 本

24 水道蛇口栓
横型自在水栓（左ハンドル）、
呼び径13㎜、スパウト長さ200㎜
～240㎜

1 個

25 融雪剤 塩化カルシウム、25㎏ 10 袋

26 虫よけスプレー
クモの巣用、内容量：450ml、ス
プレー式

3 本

27 ヘビ忌避剤 粒剤、900g 3 本

28 便座クリーナー 本体、シート210×140mm程度 1 個

29 便座クリーナー
詰替え用、シート210×140mm程
度

2 個

30 ラベルプリンター 対応テープ幅：4～24mm、ブルー 1 台

31 じょうろ 10L、除草剤専用、フタ付 1 個

小計（税抜き）

消費税

合計（税込み）


